
Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 27. června 2022 

 
 
Před zahájením zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje (ZOK) byla předána Cena 
hejtmana Olomouckého kraje (OK) za práci ve prospěch osob se zdravotním 
postižením za rok 2021. Cena byla udělena:  

 v kategorii Profesionál panu Zbyňku Vočkovi. 
 
Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje bylo zahájeno dne 27. 6. 2022 
v 10:05 hod. ve velkém zasedacím sále budovy Magistrátu města Olomouc, Hynaisova 
10, Olomouc. Zasedání se zúčastnilo 49 členů zastupitelstva kraje, 6 členů bylo 
nepřítomno. 
 
Z účasti na zasedání byli omluveni: Jaroslav Horák, Aleš Jakubec, Martin Švadlenka, 
Radan Volnohradský, Petr Vrána a Miroslav Žbánek. 
 
V úvodu zasedání nebyli přítomni: Radim Fiala (příchod 10:15 hod.), Jan Zahradníček 
(příchod 10:36 hod.) a Matouš Pelikán (příchod 12:00 hod.). 
 
Zasedání řídil hejtman Olomouckého kraje Josef Suchánek (předsedající). 
 
 
1. Zahájení, volba pracovních komisí a ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání 

 
Josef Suchánek zahájil zasedání zastupitelstva. Úvodem připomněl, že v souladu 
s platným Jednacím řádem ZOK je ze zasedání zajištěn on-line přenos a pořizován 
audiovizuální záznam pro zveřejnění na webových stránkách kraje. Také je pořizován 
zvukový záznam pro účely zápisu ze zasedání. 
Upozornil, že v audiovizuálním záznamu budou anonymizovány případné osobní 
údaje a citlivé údaje třetích osob, které při jednání zastupitelstva zaznějí při 
projednávání jednotlivých bodů. Tato automatická anonymizace se nevztahuje na 
osobní údaje členů zastupitelstva či jiných úředních osob, ani osob z řad veřejnosti, 
které aktivně na zastupitelstvu vystupují. Přítomné osoby mají právo na námitku proti 
takovému zpracování osobních údajů. Námitka bude zaznamenána do zápisu 
a v případě uznání námitky bude před zveřejněním záznamu daná část záznamu 
upravena. Vše proběhne dle platného Jednacího řádu ZOK, který je k dispozici 
na webových stránkách OK a také u prezence zasedání. 
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny je v danou chvíli přítomno 46 členů zastupitelstva. 
 
Sdělil, že pro přesnou informaci o počtu přítomných v sále bude provedena prezence 
pomocí hlasovacího systému – cvičným hlasováním. U prezence všichni obdrželi 
přenosné hlasovací jednotky včetně návodu na obsluhu. Cvičné hlasování spustí 
obsluha hlasovacího zařízení. Hlasuje se po zaznění gongu. Po zkušenostech 
z minulých zasedání doporučil hlasovat s prodlevou 2–3 vteřin po zaznění gongu. 
Zahájil cvičné hlasování (Hlasování č. 1). 
 



 2 

Konstatoval, že přihlášeno je dle systému 46 členů ZOK a jednání je tak přítomna 
nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva.  
 
Připomněl, že členové zastupitelstva se mohou hlásit o slovo v průběhu zasedání 
pomocí hlasovacího zařízení (v případě poruchy zvednutím ruky). Ke slovu je možno 
se přihlásit do ukončení diskuze. 
 
Určil zapisovatelkami Kristýnu Rábovou a Veroniku Dresslerovou. Hlasovací zařízení 
pro dnešní zasedání obsluhuje a hlasování spouští Luděk Niče, kterého rovněž určil 
hlavním skrutátorem. 
 
Josef Suchánek požádal předsedy klubů o nominace ověřovatelů zápisu ze zasedání. 
Upozornil, že zápis z dnešního zasedání je nutné ověřit do čtvrtka 7. 6. 2022. 
 
Zastupitelstvo schválilo jako ověřovatele zápisu:  
- SPD   Martin Jirotka 
- ANO 2011  Zdeněk Šestořád  
- ODS   Michal Zácha 
- Spojenci – KpOK Hana Vacková 
- PirSTAN  Martin Eliáš 
 
Přítomno 46, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0.  
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 2 
 
Josef Suchánek uvedl, že v souladu s platným jednacím řádem bude v případě 
potřeby zvolena mandátová a volební komise. 
 
K zápisu z jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 11. 4. 2022 nebyly 
vzneseny žádné námitky, v souladu s Jednacím řádem ZOK se tedy zápis považuje 
za schválený. 
 
K dotazům členů zastupitelstva vzneseným na posledním zasedání dne 11. 4. 2022:  

K bodu Různé požádal Ladislav Okleštěk o jednoduchou obecnou bilanci pomoci ze 
strany Olomouckého kraje ukrajinským uprchlíkům (zabezpečení KACPU, 
zabezpečení ubytovacích kapacit, vybavení těchto ubytovacích kapacit, zabezpečení 
školní docházky apod.). 
Písemné stanovisko bylo L. Oklešťkovi a ostatním předsedům klubů zasláno dne 
4. 5. 2022 (L. Niče, odbor kancelář hejtmana). 
 
 

Schválení programu zasedání zastupitelstva 
 
Josef Suchánek: Podkladové materiály byly zastupitelům k dispozici v aplikaci 
Předlohy od 13. 6. 2022 – šlo o body projednané do schůze Rady Olomouckého kraje 
(ROK) 6. 6. 2022, dodatečně předkládané body byly v aplikaci Předlohy k dispozici od 
21. 6. 2022. Součástí dodatečně zasílaných materiálů byl také doplněný návrh 
programu, který byl od 21. 6. 2022 zveřejněn na úřední desce a webových stránkách 
kraje. Dodatečné materiály byly rovněž k dispozici občanům od 21. června.  



 3 

Na stůl v den zasedání jsou všem zastupitelům předloženy materiály: aktualizovaný 
program ZOK, ve kterém je žlutě označen bod 46 – Žádost o poskytnutí individuální 
dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů, u kterého je nově uvedený příznak 
„staženo“, příloha č. 7 k bodu 3 Zpráva o činnosti ROK za uplynulé období (tj. usnesení 
rady z 20. 6. 2022), bod 19 – Víceletá podpora významných sportovních akcí – 
revokace, Příloha č. 1 k bodu 47 – nová verze Darovací smlouvy, upravené dle 
požadavků partnerů z Opolského vojvodství, bod 57 – Poskytnutí finančního daru 
z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Olomouckého kraje. Součástí hlasování o programu tedy budou i tyto doplněné 
materiály na stůl.  
 
Josef Suchánek upozornil, že v předloženém programu jsou obsahově podobné body 
navrženy ke sloučené rozpravě a hlasování. To však nevylučuje, že kdykoliv v průběhu 
zasedání mohou dle čl. 5 odst. 18 jednacího řádu hlasovat o jiném pořadí projednávání 
bodů. 
 
Nebyly vzneseny žádné připomínky k předloženému programu a doporučenému 
postupu. 
 

 
Program zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: 
 
1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu zasedání 

2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

3. Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 

4. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

4.1. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro 

regionální rozvoj  - materiál bude předložen dodatečně 

5. Vzdání se funkce přísedící Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci 

6. Dotační programy Olomouckého kraje – aktualizace Vzorových pravidel 

dotačního programu Olomouckého kraje  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Sloučení rozpravy k bodům 7.1. – 7.2., dle čl. 5 odst. 18 Jednacího řádu ZOK (JŘ ZOK) – Rozpočet 

OK 2021 

7.1. Schvalování účetní závěrky Olomouckého kraje za rok 2021 

7.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – závěrečný účet 

Sloučení rozpravy k bodům 8.1. – 8.4., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK – Rozpočet OK 2022 

8.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 

8.1.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny – DODATEK - materiál 

bude předložen dodatečně 



 4 

8.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování oprav, 

investic a projektů 

8.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – plnění rozpočtu k 31. 3. 2022 

8.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, 

investic a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Sloučení rozpravy k bodům 9.1. – 9.5.1., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK – Majetkoprávní záležitosti 

9.1. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku  

9.1.1. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku – DODATEK - 

materiál bude předložen dodatečně 

9.2. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku  

9.2.1. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – DODATEK - 

materiál bude předložen dodatečně 

9.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku  

9.3.1. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku – 

DODATEK - materiál bude předložen dodatečně 

9.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku  

9.4.1. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku – DODATEK 

- materiál bude předložen dodatečně 

9.5. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku  

9.5.1. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku 

– DODATEK - materiál bude předložen dodatečně 

Sloučení rozpravy k bodům 10. – 11., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK – Dotace doprava 

10. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – statutární město 

Přerov  

11. Individuální dotace v oblasti dopravy 2020 – uzavření dodatku ke smlouvě 

o poskytnutí dotace se statutárním městem Přerov 

12. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 78S/2022 o poskytnutí finančních prostředků ze 

Státního fondu dopravní infrastruktury - materiál bude předložen dodatečně 

13. Optimalizace drážní dopravy v Olomouckém kraji 

Sloučení rozpravy k bodům 14. – 19., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK – DP sport 

14. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na 

podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 

2021 mezi Olomouckým krajem a SK Hranice, z.s.  



 5 

15. Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v Programu na 

podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných 

z Národní sportovní agentury v roce 2021, kterými se upravuje ustanovení 

o doložení součásti vyúčtování poskytnuté dotace 

16. Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v Programu na 

podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných 

z Národní sportovní agentury v roce 2021, kterými se upravuje ustanovení 

o doložení součásti vyúčtování poskytnuté dotace a kterými se prodlužuje 

termín použití a termín finančního vyúčtování dotace 

17. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na 

podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných 

z Národní sportovní agentury v roce 2022 mezi Olomouckým krajem a TK 

PRECHEZA Přerov z.s. - materiál bude předložen dodatečně 

18. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 

2022, dotační titul 06_02_03_Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje 

– vyhodnocení 

19. Víceletá podpora významných sportovních akcí – revokace - materiál bude 

předložen na stůl 

Sloučení rozpravy k bodům 20. – 21., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK – DP kultura 

20. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 

2022 – vyhodnocení 1. kola – revokace 

21. Dotační program 05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti 

kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – revokace  - materiál bude předložen 

dodatečně 

22. Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace v oblasti kultury 

23. Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého kraje pro 

období 2022-2029  - materiál bude předložen dodatečně 

24. Finanční dar Nadačnímu fondu pro taneční kariéru                                                                               

Sloučení rozpravy k bodům 25. – 28., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK – Vodohospod. dotace a ŽP 

25. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu „Fond 

na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 

Olomouckého kraje 2021“ mezi Olomouckým krajem a obcí Velká Kraš 



 6 

26. Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 

Olomouckého kraje 2022 – vyhodnocení - materiál bude předložen 

dodatečně 

27. Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2022 – 

vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

28. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí 

a zemědělství 

29. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství  

30. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – smlouvy a dodatky 

31. Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

32. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu 

poskytovatelů paliativní péče v roce 2022 – vyhodnocení 

33. Dodatek zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace 

Sloučení rozpravy k bodům 34. – 35., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK – Podpora sociálních sl. 

34. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 

Podprogram č. 2 – návrh výše dotace 

35. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 

Podprogram č. 4 – návrh výše dotace - materiál bude předložen dodatečně 

36. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální 

37. Licenční smlouva pro zakládání a provoz Family Pointů v Olomouckém kraji 

mezi Centrem pro rodinu a sociální péči a Olomouckým krajem 

38. Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023 

39. Aktualizace plánu investic na rok 2022  

Sloučení rozpravy k bodům 40. – 42., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK – Dotace rozvoj kraje 

40. Dotační program 15_01 Smart region Olomoucký kraj 2022 – vyhodnocení 

41. Projekty spolufinancované z evropských a národních fondů ke schválení 

financování 

42. Dotační program Asistence v rámci projektu Smart Akcelerátor Olomouckého 

kraje II – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

43. Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2022 – 

žádost příjemce 

44. Změna zastoupení Olomouckého kraje ve valné hromadě spolku Partnerství pro 

městskou mobilitu  



 7 

45. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních 

vztahů – vyhodnocení dotačního titulu č. 4 – revokace 

46. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších 

vztahů - staženo 

Sloučení rozpravy k bodům 47. – 48., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK – Dary 

47. Poskytnutí finančního daru Opolskému vojvodství 

48. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje Střední Morava – 

Sdružení cestovního ruchu a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu 

Sloučení rozpravy k bodům 49. – 50., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK – Dodatky v cestovním ruchu 

49. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na 

podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým 

krajem a subjektem Kulturní a informační služby města Přerova  

50. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na 

podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2021 mezi Olomouckým 

krajem a subjektem Levandulový statek, s.r.o.  

51. Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad členů 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

52. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

53. Opakovaná žádost příjemce dotace o prominutí sníženého odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 

54. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu – Sport Management 

s.r.o. - materiál bude předložen dodatečně 

55. Žádost obce Bohuňovice o finanční pomoc  - materiál bude předložen 

dodatečně 

56. Volba člena Rady Olomouckého kraje a svěření úkolů členovi Rady 

Olomouckého kraje  - materiál bude předložen dodatečně 

57. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – 

Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen na stůl 

58. Různé 

59. Závěr 

 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K předloženému programu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 



 8 

Hlasování o předloženém programu včetně sloučené rozpravy k bodům dle 
předloženého návrhu: 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/1/2022 
Přítomno 47, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1.  
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 3 
 
 
 

2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Informoval o předloženém materiálu dle 
návrhu usnesení.   
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/2/2022 
Přítomno 47, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 4 
 
 
 

3. Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Okomentoval předložený materiál obsahující 
schválená usnesení ROK za uplynulé období. Usnesení z 20. 6. 2022 bylo 
zastupitelům předloženo na stůl. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/3/2022 
Přítomno 47, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 5 
 
 
 

4. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek – seznámil zastupitele s předloženými zápisy 
ze zasedání výborů ZOK. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/4/2022 
Přítomno 47, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 6 
 



 9 

4.1. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor 
pro regionální rozvoj  
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek – ve stručnosti podal informace 
k předloženému zápisu ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj ZOK. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/5/2022 
Přítomno 48, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 7 
 
 
 

5. Vzdání se funkce přísedící Krajského soudu v Ostravě, pobočky 
v Olomouci 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek – přítomné informoval o vzdání se funkce 
přísedící Krajského soudu Ostrava, pobočky v Olomoucí, k datu 28. 6. 2022. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/6/2022 
Přítomno 49, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 8 
 
 
 

6. Dotační programy Olomouckého kraje – aktualizace Vzorových 
pravidel dotačního programu Olomouckého kraje  
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek – přítomné seznámil s aktualizací Vzorových 
pravidel dotačních programů (DP) OK. Dodal, že navrhované úpravy vzorových 
pravidel nemění základní podmínky dotační politiky, nastavené v loňském roce. Ruší 
se Mimořádné hodnotící opatření a nově se nastavují společná hodnotící kritéria C. 
Všechny další novinky zjednodušují administraci dotací a redukují povinnosti žadatelů. 
Uvedl příklad dokládání povinných příloh k žádosti o dotaci – pokud žadatel žádá 
o dotaci v rámci více dotačních titulů, pokud v prvním titulu přiloží všechny povinné 
dokumenty, a ty jsou shodné i pro jiné dotační tituly, tak tyto již nebude muset znovu 
předkládat. Dále konkretizoval změnu termínů pro písemné žádosti a uzavírání 
dodatků veřejnoprávních smluv – v případě, že žadatel nestihne podat písemně svou 
žádost v termínu do 12 hodin, tak ho nebudeme za nějaké desítiminutové zpoždění 
vyřazovat, takže zmírníme nastavená pravidla, která se týkají této lhůty, tzn., přístup 
úřadu ke zpoždění řádově o jednotky hodin. Také je nově umožněno prodloužit termín 
v případech, kdy příjemce nestihne v závažných důvodech dotaci profinancovat 
dle smlouvy. Přesný popis změn je uvedený v přiloženém materiálu. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 



 10 

 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/7/2022 
Přítomno 49, pro 45, proti 0, zdržel se 2, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 9 
 
 
 

7.1. Schvalování účetní závěrky Olomouckého kraje za rok 2021 
7.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – závěrečný účet 
 
Josef Suchánek uvedl body 7.1. – 7.2. týkající se rozpočtu OK. Přítomné informoval 
o účetní závěrce za rok 2021. Dále sdělil, že bude promítána prezentace 
k závěrečnému účtu. Podal informace k plnění rozpočtu příjmů a výdajů, hospodaření 
s majetkem, tvorbě a použití finančních fondů a dalším finančním operacím. 
Předmětem promítané prezentace byl návrh na změnu přílohy č. 12, kdy se upravuje 
materiál o 7 mil. Kč na individuální žádosti (IŽ). 
Vyzval zastupitele k dotazům.  
 
Ladislav Okleštěk se dotázal, jestliže OK hospodařil s přebytkem 1 mld. Kč, jaký je 
podíl od státu ze sdílených daní a zda rezerva 330 mil. Kč pro následující rok je na 
základě predikce ministerstva financí (MF). 
 
Josef Suchánek uvedl, že se jedná o predikci MF, která vychází z letošního roku. 
Příjmy ze stávající predikce se vyvíjejí pozitivně a vzhledem k tomu, že se výdaje 
vyvíjejí rychleji, bylo navrženo uschovat finanční prostředky z loňského přebytku do 
následujícího roku. Dále dodal, že přebytek tvoří převážně i zvýšení výběru daní 
a 2 mimořádnými splátkami ušetřil OK desítky mil. Kč na letošní rok. 
 
Olga Fidrová, vedoucí odboru ekonomického sdělila, že daňové příjmy v loňském 
roce byly vyšší zhruba o 580 mil. Kč. Jedná se o část přebytku z investičních akcí, 
které se nerealizovaly, ale zbyla na ně v rozpočtu finanční hotovost. V loňském roce 
byl přebytek cca 670 mil. Kč, což koresponduje s tím, že navýšení tvoří především 
sdílené daně. 
 
Ladislav Okleštěk podotkl, že v seznamu investic byly realizované investice téměř 
o půl mld. více. 
 
Olga Fidrová dodala, že zdroje jsou uvedené v prezentaci, např. ve Státním fondu 
dopravní infrastruktury (SFDI) byly uvedené investice, se kterými se nepočítalo. Jedná 
se o část 300 mil. Kč a zbytek připadá na investice, které se nerealizovaly a spadnou 
do přebytku. Tyto peníze byly předány na odbor investic na financování akcí v rámci 
rozpočtu. 
 
Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
 
V materiálu č. 7.2. byla provedena oprava, jež byla zastupitelům promítána na plátno: 

 v příloze č. 12 usnesení byla upravena částka z „265 077 049,23 Kč“ na částku 
„272 077 049,23 Kč“, 

 v  kontextu promítané opravy byl upraven bod 1e) usnesení. 



 11 

 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k  bodům 7.1. a 7.2. 
a opravu materiálu č. 7.2.: 

7.1. Schvalování účetní závěrky Olomouckého kraje za rok 2021 – 
UZ/10/8/2022 
7.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – závěrečný účet – UZ/10/9/2022 
 
Přítomno 49, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 10 
 
 
 

8.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
8.1.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny – DODATEK 
8.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování 
oprav, investic a projektů 
8.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – plnění rozpočtu k 31. 3. 2022 
8.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování 
oprav, investic a projektů 
 
Josef Suchánek uvedl body 8.1. – 8.4. Body 8.1. a 8.1.1. obsahují předložené 
rozpočtové změny odboru ekonomického a věcně příslušných odborů. Informoval  
o rozpočtových změnách předložených ZOK ke schválení. Dále informoval o splátkách 
a čerpání revolvingového úvěru na financování oprav a investic (body 8.2. – 8.4). 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 

8.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
– UZ/10/10/2022 

8.1.1.Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny – DODATEK 
– UZ/10/11/2022 

8.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování 
oprav, investic a projektů – UZ/10/12/2022 

8.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – plnění rozpočtu k 31. 3. 2022 – 
UZ/10/13/2022 

8.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování 
oprav, investic a projektů – UZ/10/14/2022 

 
Přítomno 49, pro 48 proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 11 
 
 
 
 
 
 



 12 

9.1. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku  
9.1.1. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku – 
DODATEK 
9.2. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku  
9.2.1. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – 
DODATEK 
9.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku  
9.3.1. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
– DODATEK 
9.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku  
9.4.1. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku – 
DODATEK 
9.5. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku  
9.5.1. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku – DODATEK 
 
Josef Suchánek uvedl body 9.1.– 9.5.1. Majetkoprávní záležitosti a okomentoval 
předložené materiály dle návrhů usnesení. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 

 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 

9.1. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku – 
UZ/10/15/2022 
9.1.1. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku – 
DODATEK – UZ/10/16/2022 
9.2. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – 
UZ/10/17/2022 
9.2.1. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – 
DODATEK – UZ/10/18/2022 
9.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
– UZ/10/19/2022 
9.3.1. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
– DODATEK – UZ/10/20/2022 
9.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku – 
UZ/10/21/2022  
9.4.1. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku – 
DODATEK – UZ/10/22/2022 
9.5. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku – UZ/10/23/2022 
9.5.1. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku – DODATEK – UZ/10/24/2022 
 
Přítomno 49, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 12 



 13 

10. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – 
statutární město Přerov  
11. Individuální dotace v oblasti dopravy 2020 – uzavření dodatku ke 
smlouvě o poskytnutí dotace se statutárním městem Přerov 
 
Michal Zácha uvedl body 10. – 11. týkající se poskytnutí individuálních dotací pro 
statutární město Přerov.  
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 

10. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – 
statutární město Přerov – UZ/10/25/2022 
11. Individuální dotace v oblasti dopravy 2020 – uzavření dodatku ke 
smlouvě o poskytnutí dotace se statutárním městem Přerov – 
UZ/10/26/2022 
 
Přítomno 49, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 13 
 
 
 

12. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 78S/2022 o poskytnutí finančních 
prostředků ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
 
Úvodní slovo přednesl Michal Zácha – okomentoval uzavření dodatku ke smlouvě, 
jehož předmětem je navýšení dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/27/2022 
Přítomno 49, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 14 
 
 
 

13. Optimalizace drážní dopravy v Olomouckém kraji 
 
Úvodní slovo přednesl Michal Zácha – seznámil přítomné s navrženou optimalizací 
drážní dopravy OK a jako předkladatel navrhl vypuštění bodu 2 usnesení, týkající se 
zvýšení příspěvku na dopravní obslužnost obcí Svazku obcí údolí Desné. 
 
V materiálu byla provedena oprava, jež byla zastupitelům promítána na plátno: 

 byl vypuštěn bod 2 usnesení „rozhoduje o změně výše příspěvku ze 161 Kč na 
200 Kč na obyvatele na zajištění dopravní obslužnosti u obcí Svazku obcí Údolí Desné 
od 1. 1. 2023“ 



 14 

 v kontextu promítané opravy byla upravena i důvodová zpráva (DZ). 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K upravenému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Hlasování o upraveném usnesení: 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. rozhoduje o optimalizaci drážní dopravy od 11. 12. 2022, dle přílohy č. 1 usnesení 

 

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/28/2022 
Přítomno 49, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 15 
 
 
 

14. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
v Programu na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 
Olomouckého kraje v roce 2021 mezi Olomouckým krajem  
a SK Hranice, z.s.  
15. Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace 
v Programu na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2021, kterými se 
upravuje ustanovení o doložení součásti vyúčtování poskytnuté dotace 
16. Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace 
v Programu na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2021, kterými se 
upravuje ustanovení o doložení součásti vyúčtování poskytnuté dotace 
a kterými se prodlužuje termín použití a termín finančního vyúčtování 
dotace 
17. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
v Programu na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022 mezi 
Olomouckým krajem a TK PRECHEZA Přerov z.s. 
18. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém 
kraji v roce 2022, dotační titul 06_02_03_Podpora reprezentantů ČR 
z Olomouckého kraje – vyhodnocení 
19. Víceletá podpora významných sportovních akcí – revokace 
 
Michal Zácha uvedl body 14. – 19. Body 14. – 17. se týkají uzavření dodatků 
k veřejnoprávním smlouvám. Sdělil podrobnosti k uzavření dodatku mezi OK 
a spolkem SK Hranice, z.s., z důvodu prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace. 
Dále informoval o dotačním programu v oblasti sportu (bod 18) a víceleté podpoře 
sportovních akcí (bod 19). 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům.  
 
Daniel Vitonský nahlásil možný střet zájmů v rámci projednávaných bodů 14–19. 



 15 

 
Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
 
V usneseních byly provedeny technické opravy v bodech 14–19, jež byly zastupitelům 
promítány na plátno: 

 body 14–17 – text „návrhu uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení“ byl 
nahrazen textem „ve znění dle přílohy č. 1 usnesení“, 

 bod 18 Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém 
kraji v roce 2022, dotační titul 06_02_03_Podpora reprezentantů ČR 
z Olomouckého kraje – vyhodnocení – v bodu 3 usnesení byly vypuštěny 
nadbytečné položky „Odpovídá: Rada Olomouckého kraje, Realizuje: Michal 
Zácha, náměstek hejtmana, Termín: 27. 6. 2022“, 

 bod 19 Víceletá podpora významných sportovních akcí – revokace – v bodu 2 
usnesení byly vypuštěny nadbytečné položky „Odpovídá: Rada Olomouckého 
kraje, Realizuje: Michal Zácha, náměstek hejtmana, Termín: 27. 6. 2022“. 

 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 

14. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
v Programu na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 
Olomouckého kraje v roce 2021 mezi Olomouckým krajem a SK Hranice, 
z.s. – UZ/10/29/2022 
15. Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace 
v Programu na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2021, kterými se 
upravuje ustanovení o doložení součásti vyúčtování poskytnuté dotace – 
UZ/10/30/2022 
16. Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace 
v Programu na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2021, kterými se 
upravuje ustanovení o doložení součásti vyúčtování poskytnuté dotace 
a kterými se prodlužuje termín použití a termín finančního vyúčtování 
dotace – UZ/10/31/2022 
17. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
v Programu na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022 mezi 
Olomouckým krajem a TK PRECHEZA Přerov z.s. – UZ/10/32/2022 
18. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém 
kraji v roce 2022, dotační titul 06_02_03_Podpora reprezentantů ČR 
z Olomouckého kraje – vyhodnocení – UZ/10/33/2022 
19. Víceletá podpora významných sportovních akcí – revokace – 
UZ/10/34/2022 
 
Přítomno 49, pro 43, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 6 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 16 
 
 
 



 16 

20. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém 
kraji v roce 2022 – vyhodnocení 1. kola – revokace 
21. Dotační program 05_03_Program na podporu investičních projektů 
v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – revokace  
 
Jan Žůrek uvedl body 20. – 21. týkající se dotací v oblasti kultury. Zastupitele seznámil 
s revokacemi předložených dotačních programů a dodal, že u některých projektů 
dochází ke změnám účelu poskytnutí dotace. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. 
 
Marta Husičková nahlásila možný střet zájmů v rámci projednávaných bodů 20–21. 
 
Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 

20. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém 
kraji v roce 2022 – vyhodnocení 1. kola – revokace – UZ/10/35/2022 
21. Dotační program 05_03_Program na podporu investičních projektů 
v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – revokace – 
UZ/10/36/2022 
 
Přítomno 49, pro 43, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 6 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 17 
 
 
 

22. Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace v oblasti kultury 
 
Úvodní slovo přednesl Jan Žůrek – okomentoval dodatek zřizovací listiny 
Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace. Tato změna se týká 
odejmutí nemovitosti v katastrálním území Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 
z hospodaření příspěvkové organizace. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/37/2022 
Přítomno 49, pro 44, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 5 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 18 
 
 
 

23. Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče 
Olomouckého kraje pro období 2022-2029  
 
Úvodní slovo přednesl Jan Žůrek. Přítomné seznámil s koncepcí rozvoje kultury, 
kreativity a památkové péče.  Sdělil, že výsledkem je obsáhlá návrhová část, která 



 17 

popisuje jednotlivé kroky, jak se bude v OK kultura rozvíjet a důležitá je i analytická 
část, ve které se historicky poprvé potkává na jednom místě celá řada dat údajů 
o kultuře v OK. Dále uvedl, že po schválení ZOK bude koncepce graficky upravena 
a vytištěna. 

Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/38/2022 
Přítomno 49, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 19 
 
 
 

24. Finanční dar Nadačnímu fondu pro taneční kariéru                                                                               
 
Úvodní slovo přednesl Jan Žůrek. Podal informace týkající se jednorázového 
finančního daru Nadačnímu fondu pro taneční kariéru. Finanční dar je určen na úhradu 
nákladů spojených s pobytem městského kyjevského baletu v Olomouci. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/39/2022 
Přítomno 49, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 20 
 
 
 

25. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
v Programu „Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021“ mezi Olomouckým 
krajem a obcí Velká Kraš 
26. Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2022 – vyhodnocení 
27. Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 
a zemědělství 2022 – vyhodnocení 
28. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí 
a zemědělství 
 
Martin Šmída uvedl body 25. – 28. Přítomné informoval o obsahu předloženého 
dodatku k veřejnoprávní smlouvě, podpoře výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury a programu na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 
a zemědělství. Dále informoval o poskytnutí individuální dotace pro obec Dobrochov, 
vítězi v celostátní soutěži Zelená stuha České republiky 2019 na reprezentaci v soutěži 
Entente Florare Europe (bod 28). 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. 



 18 

 
Milada Sokolová, František Jura a Roman Šťastný nahlásili možný střet zájmů 
v rámci projednávaných bodů 25–28. 
 
Ladislav Okleštěk projevil podporu pro poskytnutí dotace obci Dobrochov na 
reprezentaci v soutěži a uvedl, že se jedná o významnou akci, kterou je nutno podpořit. 
 
Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 

25. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
v Programu „Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021“ mezi Olomouckým 
krajem a obcí Velká Kraš  – UZ/10/40/2022 
26. Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2022 – vyhodnocení – 
UZ/10/41/2022 
27. Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 
a zemědělství 2022 – vyhodnocení – UZ/10/42/2022 
28. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí 
a zemědělství – UZ/10/43/2022 
 
Přítomno 49, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 21 
 
 
 

29. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství  
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek a požádal Miroslava Gajdůška, vedoucího 
odboru školství a mládeže (OŠM), aby přednesl základní informace k předkládaným 
bodům za OŠM za nepřítomného předkladatele Aleše Jakubce. 
 

Miroslav Gajdůšek, vedoucí OŠM zastupitelům sdělil, že žadatelům obce Nemile 
a Spolku rodičů a přátel ZUŠ Žerotín Olomouc se nedoporučuje poskytnout dotace 
z důvodu nesplnění podmínky pro poskytnutí individuální dotace. Dalším 3 žádostem 
se vyhovuje. Dotace budou kryty z finančních prostředků alokovaných v rozpočtu OŠM 
na organizaci soutěží a přehlídek. 

 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/44/2022 
Přítomno 49, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 22 

 



 19 

 
30. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – smlouvy a dodatky 
 
Josef Suchánek předal M. Gajdůškovi slovo. 

Miroslav Gajdůšek ve stručnosti okomentoval uzavření dodatků ke smlouvám 
o partnerství s finančním příspěvkem. 

Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/45/2022 
Přítomno 49, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 23 
 
 
 

31. Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 
 
Josef Suchánek požádal M. Gajdůška o slovo. 

Miroslav Gajdůšek seznámil přítomné s dodatkem zřizovacích listin. Změny se týkají 
názvu příspěvkové organizace, vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
a vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/46/2022 
Přítomno 49, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 24 
 
 
 

32. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu 
poskytovatelů paliativní péče v roce 2022 – vyhodnocení 
 
Úvodní slovo přednesl Dalibor Horák. Okomentoval jednotlivé dotační tituly (DT) 
v oblasti paliativní péče. V rozpočtu OK jsou na dotační program vyčleněny finanční 
prostředky ve výši 9 900 tis. Kč. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla zastupitelům promítána na 
plátno – v bodu 2 a 4 usnesení byla vypuštěna nadbytečná položka „Odpovídá: Rada 
Olomouckého kraje“. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/47/2022 
Přítomno 49, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 



 20 

Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 25 
 
 
 

33. Dodatek zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace 
 
Úvodní slovo přednesl Dalibor Horák. Shrnul základní informace k uzavření dodatku 
zřizovací listiny týkající se vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace.  

Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/48/2022 
Přítomno 49, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 26 
 
 
 

34. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji, Podprogram č. 2 – návrh výše dotace 
35. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji, Podprogram č. 4 – návrh výše dotace 
 
Ivo Slavotínek uvedl body 34. – 35. týkající se programu v oblasti sociálních služeb. 
Zastupitele seznámil s rozdělením účelové dotace z rozpočtu OK určené na 
financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 
sociálních služeb v roce 2022. Dále uvedl, že byly alokovány finanční prostředky ve 
výši necelých 59 mil. Kč. 
 

Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Ivo Slavotínek se omluvil kolegům, jelikož zapomněl doplnit informace k bodu 35 a ve 
stručnosti doplnil informace týkající se rozdělení účelové dotace z rozpočtu 
Ministerstva zdravotnictví ČR (MZ) určené na financování sociální části center 
duševního zdraví. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 

34. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji, Podprogram č. 2 – návrh výše dotace – UZ/10/49/2022 
35. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji, Podprogram č. 4 – návrh výše dotace – UZ/10/50/2022 
 
Přítomno 49, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 27 
 



 21 

36. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 
 
Úvodní slovo přednesl Ivo Slavotínek. Uvedl, že u příspěvkových organizací Domov 
pro seniory Červenka, Domov Větrný mlýn Skalička a Centrum Dominika Kokory došlo 
ke změně v rozsahu využívaného nemovitého majetku. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/51/2022 
Přítomno 49, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 28 
 
 
 

37. Licenční smlouva pro zakládání a provoz Family Pointů 
v Olomouckém kraji mezi Centrem pro rodinu a sociální péči 
a Olomouckým krajem 
 
Úvodní slovo přednesl Ivo Slavotínek. Shrnul informace k uzavření licenční smlouvy 
mezi Centrem pro rodinu a sociální péčí a OK, jejímž účelem je získání právního titulu 
pro užití Metodiky služby FAMILY POINT a v ní obsaženého know-how a ochranné 
známky pro zakládání a provoz Family Pointů. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/52/2022 
Přítomno 49, pro 45, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 4 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 29 
 
 
 

38. Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023 
 
Úvodní slovo přednesl Ivo Slavotínek. Informoval o akčním plánu pro rok 2023 
a dodal, že vzhledem ke stávající ekonomické situaci, která ovlivňuje zajištění 
dostupnosti sociálních služeb v OK zařazených v síti sociálních služeb, bylo v rámci 
procesu její aktualizace pracovní skupinou navrženo nezařazovat do sítě pro rok 2023 
nové sociální služby. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/53/2022 
Přítomno 49, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 30 
 
 



 22 

39. Aktualizace plánu investic na rok 2022  
 
Úvodní slovo přednesla Zdeňka Dvořáková Kocourková. Seznámila zastupitele se 
všemi investičními akcemi dle předloženého materiálu.  
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/54/2022 
Přítomno 49, pro 43, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 6 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 31 
 
 
 

40. Dotační program 15_01 Smart region Olomoucký kraj 2022 – 
vyhodnocení 
41. Projekty spolufinancované z evropských a národních fondů ke 
schválení financování 
42. Dotační program Asistence v rámci projektu Smart Akcelerátor 
Olomouckého kraje II – vyhodnocení 
 
Zdeňka Dvořáková Kocourková uvedla body 40–42 týkající se dotací v oblasti 
rozvoje kraje. Okomentovala vyhodnocení dotačních programů včetně alokovaných 
částek v rozpočtu, počtech přijatých a hodnocených žádostí. Dále ve stručnosti 
popsala projekty spolufinancované z evropských a národních fondů ke schválení 
financování. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům.  
 
Vladimír Lichnovský vznesl dotaz k DP Smart Region OK 2022, zda se neuvažovalo 
o převedení 2 mil. Kč z dotačního titulu 2 do dotačního titulu 1, vzhledem k tomu, že 
nebyly podpořeny projekty Univerzity Palackého v Olomouci.  
 
Zdeňka Dvořáková Kocourková uvedla, že uvažují o převedení této částky do 
provozního rozpočtu Smart regionu OK, což umožní ve vyšší částce realizovat krajské 
smart projekty. 
 
Vladimír Lichnovský vyjádřil lítost nad tím, že projekty nebyly podpořeny z důvodu, 
že žádosti nebyly řádně a včas zaregistrovány. Uvítal, že finanční prostředky zůstanou 
v oblasti Smart Regionu. 
 
Zdeňka Dvořáková Kocourková dodala, že se nejednalo o projekty Univerzity 
Palackého v Olomouci, ale Fakultní nemocnice Olomouc, kde Národní telemedicínské 
centrum spousty eHealth projektů realizuje z jiných finančních zdrojů. Doplnila, že je 
navržena úprava dotačních pravidel pro příští rok mimo jiné i v oblasti termínů podání 
žádostí, který byl dříve stanoven na 12:00 hod.  
 
Josef Suchánek upřesnil, že se jedná o bod 6 dnešního programu zasedání 
zastupitelstva.  



 23 

 
Ladislav Okleštěk sdělil, že bylo zmíněno, že termín do 12:00 hod. bude moci být 
porušen a bude respektováno, když žádost přijde v pozdějších minutách nebo 
jednotkách hodin. Podotkl však, že termín podání žádostí musí být stanoven 
konkrétně, například do půlnoci, aby nedocházelo k možným spekulacím.  
 
Josef Suchánek dodal, že se pouze jedná o narovnání existujících nesouladů mezi 
elektronickým podáním a písemným podáním žádosti.  
 
Ladislav Okleštěk navrhl možnost odbourání písemné žádosti a ponechání pouze 
elektronické.  
 
Michal Obrusník vyjádřil, že doručování se musí řídit platnou legislativou a doplnil, že 
OK má podmínky vůči žadatelům velice přátelské. Dále dodal, že pravidla byla před 
zasedáním prezentována předsedům zastupitelských klubů.  
 
Další dotazy ani připomínky k projednávaným materiálům nebyly vzneseny. 
 
V materiálu bodu 42. Dotační program Asistence v rámci projektu Smart Akcelerátor 
Olomouckého kraje II – vyhodnocení byla provedena oprava, jež byla zastupitelům 
promítána na plátno: 

 v bodech 1 a 2 usnesení byl vypuštěn text (za podmínky schválení projektu 
Krajskou radou pro inovace Olomouckého kraje). 

 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k bodům 40–42 a opravu 
usnesení v materiálu č. 42: 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 
1. revokuje své usnesení č. UZ/9/60/2022 ze dne 11. 4. 2022 v části bodu 3 a 4 a přílohy č. 2 usnesení 
a to v části příjemce pořadové č. 47 obec Mírov v části INV/NEINV 
2. rozhoduje o schválení upřesnění účelu použití schválené dotace v Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2022, v dotačním titulu č. 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce 
u příjemce obec Mírov na investiční dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 
3. rozhoduje o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemcem dle přílohy č. 1 
usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 13. 12. 2021 usnesením č. UZ/7/85/2021 

 
40. Dotační program 15_01 Smart region Olomoucký kraj 2022 – vyhodnocení – 
UZ/10/55/2022 
41. Projekty spolufinancované z evropských a národních fondů ke schválení 
financování – UZ/10/56/2022 
42. Dotační program Asistence v rámci projektu Smart Akcelerátor 
Olomouckého kraje II – vyhodnocení – UZ/10/57/2022 
 
Přítomno 49, pro 42, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 7 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 32 
 
 
 
 
 
 



 24 

43. Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého 
kraje 2022 – žádost příjemce 
 
Úvodní slovo přednesl Jan Šafařík. Doplnil, že se jedná o upřesnění použití schválené 
dotace z neinvestiční na investiční, přičemž samotný účel se nemění.  
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/58/2022 
Přítomno 48, pro 40, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 8 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 33 
 
 
 

44. Změna zastoupení Olomouckého kraje ve valné hromadě spolku 
Partnerství pro městskou mobilitu  
 
Úvodní slovo přednesl Jan Šafařík: Jedná se o návrh na změnu na pozici zástupce za 
OK ve valné hromadě spolku z náměstka hejtmana Michala Záchy na náměstka 
hejtmana Jana Šafaříka. Pozice náhradníka zůstává beze změny. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/59/2022 
Přítomno 48, pro 41, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 7 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 34 
 
 
 

45. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů – vyhodnocení dotačního titulu č. 4 – revokace 
 
Úvodní slovo přednesla Milada Sokolová: Materiál se týká úpravy smlouvy mezi OK 
a spolkem Rychlebské stezky, která spočívá v zúžení účelu použití dotace, konkrétně 
odstranění mzdových nákladů. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/60/2022 
Přítomno 49, pro 45, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 4 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 35 
 
 
 



 25 

47. Poskytnutí finančního daru Opolskému vojvodství 
48. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje Střední 
Morava – Sdružení cestovního ruchu a Jeseníky – Sdružení cestovního 
ruchu 
 
Na stůl byla zastupitelům předložena NOVÁ VERZE přílohy usnesení č. 1  k materiálu č. 47.  

 
Milada Sokolová uvedla body 47–48 týkající se darů v oblasti cestovního ruchu. 
Popsala jednotlivé materiály, sdělila konkrétní částky a účel poskytnutí darů 
jednotlivým příjemcům. 
Na plátno byla promítána nová verze přílohy usnesení č. 1 k materiálu č. 47. 
 

Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům.  
 
Vladimír Lichnovský vznesl dotaz k materiálu 48. Poskytnutí finančního daru 
z rozpočtu OK Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu (SCR) a Jeseníky – SCR 
– kolik finančních prostředků v letošním roce z rozpočtu OK bylo poskytnuto 
jednotlivým agenturám. 
 
Milada Sokolová: Jednalo se o částku 2,5 mil. Kč pro Střední Morava – SCR 
a 2,75 mil. Kč pro Jeseníky – SCR s tím, že částka 250 tis. Kč, kterou obdrželi 
v posledních měsících, sloužila pro financování infrastrukturálních projektů. 
 
Další dotazy ani připomínky k projednávaným materiálům nebyly vzneseny. 
 
V usnesení bodu 48. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje 
Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu 
byla provedena technická oprava, jež byla zastupitelům promítána na plátno současně 
s novou verzí přílohy usnesení č. 1 – v bodu 2 usnesení byl text „dle předloženého 
návrhu uvedeného v přílohách č. 1–2, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení“ 
nahrazen textem „ve znění dle přílohy č. 1 a č. 2 usnesení“. 
 

Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 
47. Poskytnutí finančního daru Opolskému vojvodství – UZ/10/61/2022 
48. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje Střední Morava – 
Sdružení cestovního ruchu a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu – 
UZ/10/62/2022 
 
Přítomno 49, pro 44, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 5 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 36 
 
 
 

 
 
 
 
 



 26 

49. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
v Programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 
mezi Olomouckým krajem a subjektem Kulturní a informační služby města 
Přerova  
50. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
v Programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2021 
mezi Olomouckým krajem a subjektem Levandulový statek, s.r.o.  
 
Milada Sokolová uvedla body 49–50 týkající se dodatků v oblasti cestovního ruchu. 
V prvním případě se jedná o upřesnění specifikace účelu použití dotace, v druhém 
o úpravu termínu použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 
49. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na 
podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým 
krajem a subjektem Kulturní a informační služby města Přerova – UZ/10/63/2022 
50. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na 
podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2021 mezi Olomouckým 
krajem a subjektem Levandulový statek, s.r.o. – UZ/10/63/2022 
 
Přítomno 49, pro 43, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 6 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 37 
 
 
 

51. Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních 
náhrad členů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Lubomír Baláš. Uvedl, že pravidla se upravují z důvodu vydání 
vyhlášky, kterou došlo ke změně ve stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro 
účely poskytování náhrad. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/65/2022 
Přítomno 49, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 38 
 
 
 
 
 
 



 27 

52. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 
Úvodní slovo přednesl Lubomír Baláš. Popsal stručně historii poskytnutí dotace 
řešení prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně dle předloženého 
materiálu. Rada doporučuje úplné prominutí povinnosti odvodu a prominutí penále 
v plné výši. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/66/2022 
Přítomno 49, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 39 
 
 
 

53. Opakovaná žádost příjemce dotace o prominutí sníženého odvodu 
za porušení rozpočtové kázně 
 
Úvodní slovo přednesl Lubomír Baláš. Popsal opakovanou žádost příjemce dotace 
dle předloženého materiálu. Rada doporučuje po zvážení všech okolností částečně 
prominout již jednou schválený odvod. Současně bude třeba revokovat příslušné 
usnesení dubnového zastupitelstva. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/67/2022 
Přítomno 49, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 40 
 
 
 

54. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu – Sport 
Management s.r.o. 
 
Úvodní slovo přednesl Michal Zácha. Ve stručnosti popsal žádost o individuální dotaci 
na projekt Mistrovství Evropy v tenise juniorů a juniorek, který bude probíhat v areálech 
TK PRECHEZA Přerov a Tenisového klubu Přerov. Rada navrhuje schválit 
spolufinancování ve výši 0,5 mil. Kč. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/68/2022 
Přítomno 49, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 41 



 28 

55. Žádost obce Bohuňovice o finanční pomoc  
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Ve stručnosti popsal žádost obce 
Bohuňovice o poskytnutí finanční pomoci spojené s úhradou výdajů na opravu 
hasičské cisternové automobilové stříkačky. Rada navrhuje žádost nepodpořit 
z důvodu, že havarované vozidlo nebylo havarijně pojištěno.  
Vyzval zastupitele k dotazům. 
 
Pavel Jelínek vyjádřil souhlasné stanovisko s tím, že opomenout pojistit vozidlo byl 
velký prohřešek, nicméně je třeba brát v potaz, že jednotka je součástí Integrovaného 
záchranného systému a bude třeba řešit dojezdové časy. Za klub SPD vyjádřil, že 
budou hlasovat proti zamítnutí žádosti. 
 
Ladislav Okleštěk se dotázal, zda se jedná o jednotku požární ochrany (JPO) II. Dále 
požádal o vyjádření, zda nebude ohrožena akceschopnost jednotky, jestli se jedná 
o jedinou výjezdní techniku, kterou vlastní, jaký má jednotka počet výjezdů a zásahů. 
Dal na zvážení žádost ještě jednou posoudit.  
 
Josef Suchánek potvrdil, že se jedná o JPO II. Doplnil, že žádost byla nejednou 
projednávána.  
 
Marta Husičková se přiklonila k návrhu L. Oklešťka, zda materiál zatím neodložit 
a znovu neprojednat všechny zmíněné záležitosti, přestože nepojištění vozidla je velmi 
nezodpovědné. Zmínila obec Náměšť na Hané, kde po diskuzi s hasiči pojistili obě 
výjezdová vozidla prostřednictvím Hasičské vzájemné pojišťovny. 
 
František Jura sdělil, že v materiálu nenašel informaci o tom, zda byla problematika 
řešena s profesionálními hasiči, zda je jednotka schopna dostát svým závazkům nebo 
zda Hasičský záchranný sbor OK (HZS) je schopen zatím tuto službu veřejnosti zajistit. 
Vyjádřil však pochopení, že nepojištěné vozidla je opravdu velký problém. 
 
Josef Suchánek potvrdil, že jednání s ředitelem HZS proběhlo.  
 
Ivo Slavotínek vyjádřil, že u žádostí obcí se rada na svých jednáních vždy snaží hledat 
tu nejvstřícnější cestu, s co nejmenším dopadem, ale současně je třeba důkladně 
zvážit možné nastavení nežádoucích precedentů do budoucna. V rámci zachování 
akceschopnosti jednotky si dovede například představit, že by obci mohla být 
nabídnuta návratná finanční výpomoc pomocí bezúročné půjčky, pokud by nebyli 
schopni sami sanovat náklady. 
 
Dalibor Horák doplnil, že nepojízdné vozidlo bývá vždy ihned nahlášeno a z výjezdu 
vyřazeno. Plán výjezdů je pak přeorganizován tak, aby bezpečnost a potřeba požární 
ochrany byla zajištěna jiným způsobem.  
 
Ladislav Okleštěk připomněl, že v žádosti je uvedeno, že obec bude vděčná za 
každou finanční pomoc ze strany OK.  
 
František Jura závěrem doplnil, že v materiálu měly být uvedeny informace, zda byla 
problematika projednána s profesionálními hasiči a zda bude akceschopnost jednotky 
zajištěna. 



 29 

  
Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/69/2022 
Přítomno 49, pro 28, proti 6, zdržel se 15, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 42 
 
 
 

56. Volba člena Rady Olomouckého kraje a svěření úkolů členovi Rady 
Olomouckého kraje  
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Jedná se o rezignaci Zdeňky Dvořákové 
Kocourkové na funkci členky rady k 31. 8. 2022 a návrh na zvolení Petra Lyska novým 
členem rady.  
 
Petr Lysek vyjádřil, že souhlasí se svou nominací na volbu uvolněného člena rady 
a svěřením kompetencí uvedených v usnesení. 
 
Zdeňka Dvořáková Kocourková vysvětlila důvody své rezignace. Dále doplnila, že 
materiál obsahuje také informaci o změně zástupců OK ve zřizovaných 
a spolupracujících subjektech nominovaných v rámci pravomoci svěřené ROK. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla zastupitelům promítána na 
plátno – v bodu 2 usnesení byl text „dnem“ nahrazen textem „s účinností od“. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/10/70/2022 
Přítomno 49, pro 35, proti 0, zdržel se 14, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 43 
 
 
 

57. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Jedná se o výstavbu haly pro garážování 
požární techniky na stanici v Jeseníku, konkrétně vybudování chybějících prostor pro 
speciální zásahovou techniku. Součástí haly je oddělený pohotovostní sklad materiálu 
pro speciální činnosti a sklad humanitární pomoci  
Vyzval zastupitele k dotazům.  
 
Ladislav Okleštěk vznesl dotaz, zda a případně jakým způsobem přispívá město 
Jeseník.  
 



 30 

Josef Suchánek uvedl, že materiál byl projednán na dnešní schůzi rady. O participaci 
města nebyla v původní žádosti žádná zmínka uvedena. Požádal paní starostku obce 
Jeseník o vyjádření. 
 
Zdeňka Blišťanová sdělila, že o spolufinancování nebylo město Jeseník požádáno. 
Doplnila, že každoročně podporují profesionální hasiče z prostředků rozpočtu města 
Jeseník. Dále dodala, že v současné době město Jeseník buduje hasičskou zbrojnici 
pro dobrovolné hasiče.  
 
Jana Konvičková připomněla, že cca před 5–6 lety město Jeseník darovalo hasičům 
pozemky pro potřeby hasičské stanice.  
 
Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení  
Přítomno 49, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 44 
 
 
 

58. Různé 
 
Bod uvedl Josef Suchánek a vyzval zastupitele k dotazům.  
 
Ladislav Okleštěk požádal Iva Slavotínka o upřesnění sdělení k bodu 38. dnešního 
zasedání – zda se stop stav týká zařazení nových služeb do sítě nebo registrací 
poskytovatelů sociálních služeb. 
 
Ivo Slavotínek doplnil, že s ohledem na finanční situace je navrženo nezařazovat do 
sítě pro rok 2023 nové sociální služby. 
 
 
Ladislav Okleštěk vznesl dotaz k bodu 47. Poskytnutí finančního daru Opolskému 
vojvodství – jaký je důvod poskytování pomoci Ukrajině prostřednictvím Opolského 
vojvodství.  
 
Josef Suchánek sdělil, že postup byl navržen v synergii s více regiony ve prospěch 
jedné konkrétní akce, a to je výstavba budovy, která má sloužit jako dětský domov, 
resp. útočiště pro děti z ukrajinských dětských domovů zasažených nebo úplně 
zničených válečným konfliktem. 
 
Milada Sokolová doplnila, že suma prostředků z Opole i ostatních partnerských 
regionů dala v souhrnu vyšší využitelnou částku, za kterou se bude moci nakoupit 
potřebný materiál. 
 
 
Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
 
 



 31 

Josef Suchánek závěrem pozval zastupitele na probíhající Hry X. letní olympiády dětí 
a mládeže a připomenul, že dne 4. 7. 2022 se bude konat Benefiční open-air koncert 
OK Moravské filharmonie Olomouc, který se uskuteční ve dvorním traktu Hanáckých 
kasáren v Olomouci. 
 
 
 
Josef Suchánek ukončil zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje v 13:20 hod. 
 
 
 
Přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 27. 6. 2022“ a Přehled jmenovitého hlasování 
z 10. zasedání ZOK konaného dne 27. 6. 2022. Podkladové materiály z 10. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 27. 6. 2022 jsou k dispozici na 
webových stránkách ZOK. 

 
 
 
 
Zápis pořízen dne: 1. 7. 2022  
Zapsala:  Kristýna Rábová 
    Veronika Dresslerová 
 
 
 
V Olomouci dne: 4. 7. 2022 
 
 
 
     
        
          
             Josef Suchánek 
        hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
               Martin Jirotka                                                      Zdeněk Šestořád 
       člen zastupitelstva, v. r.                                         člen zastupitelstva, v. r. 
 
 
 
 
 
              Michal Zácha                                                      Hana Vacková 
      náměstek hejtmana, v. r.                                      členka zastupitelstva, v. r. 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-10-zasedani-zok-konaneho-dne-27-06-2022-cl-5667.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-10-zasedani-zok-konaneho-dne-27-06-2022-cl-5667.html
https://www.olkraj.cz/zapisy-zok-cl-4995.html
https://www.olkraj.cz/zok/27-06-2022/start.html


 32 

 
 
 
 
 
              Martin Eliáš                                                      
        člen zastupitelstva, v. r.                                             
 


